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СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА 
МАКЕДОНИЈА 

273. 
Врз основа на членот 75 ставови 1 и 2 од Уставот на 

Република Македонија, претседателот на Република 
Македонија и претседателот на Собранието на Репуб-
лика Македонија издаваат 

 
У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕ-
НУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ДАНОЧНА ПОСТАПКА 

 
Се прогласува Законот за изменување на Законот за да-

ночна постапка, што Собранието на Република Македонија 
го донесе на седницата одржана на 28 јануари 2015 година. 

   
       Бр. 08 – 458/1                          Претседател 
28 јануари 2015 година          на Република Македонија,                       

     Скопје                          д-р  Ѓорге Иванов, с.р. 
 

Претседател 
на Собранието на Република 

Македонија, 
Трајко Вељаноски, с.р. 

 
З А К О Н 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ДАНОЧНА 
ПОСТАПКА 

 
Член 1 

Во Законот за даночна постапка („Службен весник 
на Република Македонија“  број 13/2006, 88/2008, 
159/2008, 105/2009, 133/2009, 145/10, 171/10, 53/11, 
39/12, 84/12 и 187/13), во членот 179-в ставот (3) изно-
сот „150“ се заменува со износот „1.000“, а износот 
„500“ се заменува со износот „1.500“. 

 
Член 2 

Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на обја-
вувањето во „Службен весник на Република Македонија“.  

__________ 
 

L I GJ 
PËR NDRYSHIMIN E LIGJIT PËR PROCEDURË 

TATIMORE 
 

Neni 1 
Në Ligjin për procedurë tatimore (“Gazeta Zyrtare e 

Republikës së Maqedonisë" numër 13/2006, 88/2008, 
159/2008, 105/2009, 133/2009, 145/10, 171/10, 53/11, 
39/12, 84/12 dhe 187/13), në nenin 179-v paragrafi (3) 
shuma "150“ zëvendësohet me shumën "1 000“, ndërsa 
shuma "500“ zëvendësohet me shumën "1 500“. 
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Neni 2 
Ky ligj hyn në fuqi në ditën e tetë nga dita e botimit në 

"Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë".  
__________ 

274. 
Врз основа на членот 75 ставови 1 и 2 од Уставот на 

Република Македонија, претседателот на Република 
Македонија и претседателот на Собранието на Репуб-
лика Македонија издаваат 

 
У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕ-
НУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ 

ЗА ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ 
 

Се прогласува Законот за изменување и дополнува-
ње на Законот за хартии од вредност,  

што Собранието на Република Македонија го доне-
се на седницата одржана на 28 јануари 2015 година. 

   
        Бр. 08 – 459/1                             Претседател 
28 јануари 2015 година          на Република Македонија,                       

      Скопје                            д-р  Ѓорге Иванов, с.р. 
 

Претседател 
на Собранието на Република 

Македонија, 
Трајко Вељаноски, с.р. 

 
З А К О Н 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА 
ЗАКОНОТ ЗА ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ 

 
Член 1 

Во Законот за хартии од вредност ("Службен вес-
ник на Република Македонија" број 95/2005, 25/2007, 
7/2008, 57/2010, 135/11, 13/13, 188/13 и 43/14), во чле-
нот 2 во точката 3 зборот „писмен” се брише. 

Точката 39 се менува и гласи: 
„„Сертификат за депозит“ е неограничено пренос-

лива должничка хартија од вредност издадена од изда-
вач - банка или штедилница како доказ за сопственост 
на депозит, со кој издавачот се обврзува да го исплати 
имателот на сертификатот на начин и под услови сод-
ржани во истиот.”    

Во точката 44 по зборовите: „потврда за странска 
хартија од вредност” се става  запирка и се додаваат 
зборовите: „сертификат за депозит”.  
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Член 2 
Во членот 14 став (1) точка ѓ) збoровите: „раковод-

но лице назначено од издавачот како раководно лице за 
содржината на Проспектот“ се заменуваат со зборо-
вите:  „одговорно лице на издавачот“. 

По ставот (2) се додава нов став (3) кој гласи:  
„(3) Барањето за одобрение и документите од став 

(1) на овој член, издавачот може да ги достави до Ко-
мисијата во хартиена или електронска форма.” 

Ставовите (3), (4) и (5) стануваат ставови (4), (5) и (6). 
 

Член 3 
Во членот 29 точката д) се менува и гласи:  
„при издавање на краткорочни сертификати за 

депозит“. 
Член 4 

Во членот 38 ставот (1) се менува и гласи:  
„Овластени учесници на пазарот на хартии од вред-

ност и друштва за управување со инвестициски фондо-
ви со добиена дозвола за работа од Комисијата, можат 
да бидат членки на депозитарот.” 

 
Член 5 

Во членот 52-б став (3) зборовите:  „и на која смет-
ка се евидентираат хартиите од вредност со кои упра-
вува овластениот учесник, во име и за сметка на вло-
жувачот - налогодавачот.” се заменуваат со зборовите: 
„и/или која гласи на име на друштво за управување со 
инвестициски фондови со добиена дозвола за работа од 
Комисијата, на која сметка се евидентираат хартиите 
од вредност со кои управува овластениот учесник, од-
носно друштвото, во име и за сметка на вложувачот – 
налогодавачот.“ 

 
Член 6 

Во членот 101 став (3) по точката г) се додава нова 
точката д), која гласи: 

„д) му е изречена казна затвор за сторени кривични 
дела од областа на банкарството, финансиите, работни-
те односи, имотот, мито и корупција“. 

 
Член 7 

Во членот 112 став (2) точката 2) се менува и гласи: 
„да има завршено обука за работење со хартии од 

вредност која ја организира Комисијата за хартии од 
вредност.” 

Во точката 3) зборовите: „пред поднесување барање 
за дозвола за работење на брокер”се  бришат.  

Во ставот (3) зборовите: „полагање на стручен ис-
пит за” се бришат. 

   
Член 8 

Во членот 112-в став (10) зборовите: „една просечна 
плата објавена од Државниот завод за статистика испла-
тена” се заменуваат со зборовите: „две просечни плати 
објавени од Државниот завод за статистика исплатени”. 

 
Член 9 

Во членот 112-д ставот (8) се менува и гласи: 
„Против решението од ставот (7) на овој член со 

кое е одбиено барањето за полагање на стручен испит 
за работење со хартии од вредност може да се поднесе 
жалба до Државната комисија за одлучување во управ-
на постапка и постапка од работен однос во втор сте-
пен, во рок од 15 дена од денот на приемот на истото.“ 

 
Член  10 

Во членот 112-ж ставот (4) се менува и гласи: 
„Против решението на Комисијата од ставот (2) на 

овој член може да се поднесе жалба до Државната ко-
мисија за одлучување во управна постапка и постапка 
од работен однос во втор степен, во рок од 15 дена од 
денот на приемот на истото.“ 

Член 11 
Во членот 112-ѕ став (1) зборовите: „една не е 

точни“ се заменуваат со зборовите: „две не се точни“. 
 

Член 12 
Во членот 112-ј ставот (6) бројот „2000“ се заменува со 

бројот „1500“, а бројот „200” се заменува со бројот „150”. 
 

Член 13 
Во членот 112-к ставот (3) се брише. 
Ставовите (4) и (5) стануваат ставови (3) и (4). 
 

Член 14 
Во членот 112-о ставот (8) се менува и гласи: 
„Против решението од ставот (7) на овој член може 

да се поднесе жалба до Државната комисија за одлучу-
вање во управна постапка и постапка од работен однос 
во втор степен, во рок од 15  дена од денот на приемот 
на истото.“ 

 
Член 15 

Во членот 115 став (1) во точка б) сврзникот „и” на 
крајот од реченицата се заменува со точка и запирка. 

Во точката в)  точката на крајот од реченицата се 
заменува со сврзникот „и”. 

По точката в) се додава нова точка г) која гласи:  
„г) да ги почитува одредбите на овој закон.” 
               

Член 16 
Членот 122 се менува и гласи: 
„(1) Налозите на клиентите мора да бидат понудени 

на берза.  
 (2) Брокерската куќа е должна веднаш да го внесе 

налогот на клиентот во системот за тргување на 
берзата согласно Правилата за тргување на берзата. 

 (3) Брокерската куќа е должна да го изврши нало-
гот на клиентот, односно да склучи трансакција соглас-
но дадените инструкции од клиентот веднаш штом ус-
ловите на пазарот на хартиите од вредност дозволуваат 
негово извршување. 

(4) Брокерската куќа ги извршува налозите на клиен-
тите за купување и/или продавање на хартии од вред-
ност во согласност со приоритетот во книгата на налози. 

(5) Брокерската куќа не смее да купува и/или про-
дава хартии од вредност за своја сметка или за сметка 
на лице вработено во брокерската куќа, ако со ваквото 
купување или продавање би се оневозможило извршу-
вање на налог на клиент за купување и/или продавање 
или ако поради тоа тој налог би можел да се реализира 
по понеповолни услови за клиентот.” 

 
Член 17 

Во членот 131 ставовите (7) и (8) се бришат.  
Ставовите (9), (10) и (11) стануваат ставови (7), (8) и (9). 
 

Член 18 
Во членот 150 став (2) точката 2) се менува и гласи: 
„да има завршено обука за инвестиционо советува-

ње која ја организира Комисијата”. 
Во точка 3) зборовите: „пред поднесување барање 

за дозвола за работење на инвестиционен советник ”се 
бришат. 

Во ставот (3) зборовите: „полагање на Стручниот 
испит од ставот (2) точка б) на овој член”се заменуваат 
со зборовите: „инвестиционо советување од ставот (2) 
точка 2) на овој член.” 

             
Член 19 

Во членот 232-а по став (5) се додава нов став (6), 
кој гласи: 

 „(6) Членовите на Прекршочната комисија имаат 
свои заменици.” 
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Ставовите (6) и (7) стануваат ставови (7) и  (8). 
Во ставот (8) кој станува став (9) зборовите: „Прек-

ршочниот орган” се заменуваат со зборовите: „Прекр-
шочната комисија”. 

          
Член 20 

Во членот 232-в по ставот (6) се додава нов став (7) 
кој гласи: 

 „(7)Членовите на Комисијата за посредување имаат 
свои заменици.” 

Ставовите (7), (8), (9), (10), (11), (12), (13), (14) и 
(15) стануваат ставови (8), (9), (10), (11), (12), (13), (14), 
(15) и (16). 

            
Член 21 

Постапките пред надлежниот суд кои се започнати 
до денот на влегувањето во сила на овој закон ќе зав-
ршат согласно Законот за хартии од вредност („Служ-
бен весник на Република Македонија" број 95/2005, 
25/2007, 7/2008, 57/10, 135/11, 13/13, 188/13 и 43/14). 
 

 
Член 22 

Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на 
објавувањето во „Службен весник на Република Маке-
донија”.    

__________ 
 

L I GJ 
PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT 

PËR LETRA ME VLERË 
 

Neni 1 
Në Ligjin për letra me vlerë ("Gazeta Zyrtare e 

Republikës së Maqedonisë" numër 95/2005, 25/2007, 
7/2008, 57/2010, 135/11, 13/13, 188/13 dhe 43/14), në 
nenin 2, në pikën 3 fjalët: "me shkrim" shlyhen. 

Pika 39 ndryshon si vijon: 
"Certifikata për depozitë" është letër debitore bartëse 

në mënyrë të pakufizuar, e emetuar nga emetuesi-banka 
ose kursimorja, si dëshmi për pronësi mbi depozitën, me të 
cilën emetuesi obligohet ta paguajë pronarin e certifikatës 
në mënyrë dhe kushte që i përmban e njëjta."     

Në pikën 44 pas fjalëve: "vërtetim për letër të huaj me 
vlerë", vihet presje dhe shtohen fjalët: "certifikatës për 
depozitë".  

  
Neni 2 

Në nenin 14 paragrafi (1) pika gj) fjalët: "personi 
udhëheqës i zgjedhur nga emetuesi si person udhëheqës për 
përmbajtjen e Prospektit", zëvendësohen me fjalët: 
"personi përgjegjës i emetuesit". 

Pas paragrafit (2) shtohet paragrafi i ri (3) si vijon:  
"(3) Kërkesën për leje dhe dokumentet nga paragrafi 

(1) i këtij neni, emetuesi mund t'i dorëzojë në Komision në 
formë me letër ose elektronike." 

Paragrafët (3), (4), dhe (5) bëhen paragrafë (4), (5) dhe 
(6). 

 
Neni 3 

Ne nenin 29 pika d) ndryshohet si vijon:  
"gjatë emetimit të certifikatave afatshkurta për 

depozitë". 
 

Neni 4 
Në nenin 38 paragrafi (1) ndryshohet si vijon:  
"Pjesëmarrës të autorizuar në tregun e letrave me vlerë 

dhe shoqëritë për menaxhimin me fondet investuese me 
leje për punë të marrë nga Komisioni, mund të jenë anëtarë 
të depozitarit." 

Neni 5 
Në nenin 52-b paragrafi (3) fjalët: "dhe në të cilën 

llogari janë evidentuar letrat me vlerë me të cilat menaxhon 
pjesëmarrësi i autorizuar, në emër dhe për llogari të 
investuesit - urdhërdhënësit." zëvendësohen me fjalët: 
"dhe/ose e cila është në emër të shoqërisë për menaxhim 
me fondet investuese me leje për punë të marrë nga 
Komisioni, në të cilën llogari janë evidentuar letrat me 
vlerë me të cilat menaxhon pjesëmarrësi i autorizuar, 
respektivisht shoqëria, në emër dhe në llogari të investuesit 
- urdhërdhënësit." 

 
Neni 6 

Në nenin 101 paragrafi (3) pas pikës g) shtohet pika e 
re d), si vijon: 

"d) i është kumtuar dënim me burg për vepra penale të 
kryera në fushën e bankarisë, financave, marrëdhënieve të 
punës, pronës, ryshfetit dhe korrupsionit". 

                 
Neni 7 

Në nenin 112 paragrafi (2) pika 2) ndryshohet si vijon: 
"të ketë mbaruar trajnim për punë me letra me vlerë, që 

e organizon Komisioni për Letra me Vlerë."  
Në pikën 3) fjalët: "para parashtrimit të kërkesës për 

leje për punë për broker" shlyhen.   
Në paragrafin (3) fjalët: "dhënia e provimit profesional 

për" shlyhen. 
   

Neni 8 
Në nenin 112-v paragrafi (10) fjalët: "një pagë 

mesatare e shpallur nga Enti Shtetëror i Statistikës e 
paguar", zëvendësohen me fjalët: "dy paga mesatare të 
shpallura nga Enti Shtetëror i Statistikës të paguara". 

 
Neni 9 

Në nenin 112-d paragrafi (8) ndryshohet si vijon: 
"Kundër aktvendimit nga paragrafi (7) i këtij neni me të 

cilin është refuzuar kërkesa për dhënien e provimit 
profesional për punë me letra me vlerë, mund të 
parashtrohet ankesë në Komisionin Shtetëror për Vendosje 
në Procedurë Administrative dhe Procedurë nga 
Marrëdhënia e Punës në Shkallë të Dytë, në afat prej 15 
ditësh nga dita e pranimit të të njëjtit." 

 
Neni 10 

Në nenin 112-zh paragrafi (4) ndryshohet si vijon: 
"Kundër aktvendimit të Komisionit nga paragrafi (2) i 

këtij neni mund të parashtrohet ankesë në Komisionin 
Shtetëror për Vendosje në Procedurë Administrative dhe 
Procedurë të Marrëdhënies së Punës në Shkallë të Dytë, në 
afat prej 15 ditësh nga dita e pranimit të të njëjtit." 

 
Neni 11 

Në nenin 112-x paragrafi (1) fjalët: "një nuk është e 
saktë" zëvendësohen me fjalët "dy nuk janë të sakta".  

 
Neni 12 

Në nenin 112-j paragrafi (6) numri "2 000" 
zëvendësohet me numrin "1 500", ndërsa numri "200" 
zëvendësohet me numrin "150". 

 
Neni 13 

Në nenin 112-k paragrafi (3) shlyhet. 
Paragrafët (4) dhe (5) bëhen paragrafë (3) dhe (4). 
 

Neni 14 
Në nenin 112-o paragrafi (8) ndryshohet si vijon: 
"Kundër aktvendimit nga paragrafi (7) i këtij neni 

mund të parashtrohet ankesë në Komisionin Shtetëror për 
Vendosje në Procedurë Administrative dhe Procedurë nga 
Marrëdhënia e Punës në Shkallë të Dytë, në afat prej 15 
ditësh nga dita e pranimit të të njëjtit." 
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Neni 15 
Në nenin 115 paragrafi (1) pika b) lidhëza "dhe" në 

fund të fjalisë zëvendësohet me pikëpresje.  
Në pikën v) pika në fund të fjalisë zëvendësohet me 

lidhëzën "dhe".  
Pas pikës v) shtohet pika e re g) si vijon:  
"g) t'i respektojë dispozitat e këtij ligji." 
               

Neni 16 
Neni 122 ndryshohet si vijon: 
"(1) Urdhëresat e klientëve doemos duhet të ofrohen në 

bursë.   
(2) Shtëpia brokere është e obliguar që menjëherë ta 

fusë urdhëresën e klientit në sistemin për tregtim në bursë, 
në përputhje me Rregullat për tregti në bursë.  

(3) Shtëpia brokere është e obliguar që menjëherë ta 
zbatojë urdhëresën e klientit, gjegjësisht të lidhë 
transaksion në përputhje me instruksionet e dhëna nga 
klienti, menjëherë pasi kushtet në tregun e letrave me vlerë 
e lejojnë zbatimin e saj.  

(4) Shtëpia brokere i zbaton urdhëresat e klientëve për 
blerje dhe/ose shitje të letrave me vlerë në përputhje me 
prioritetin në librin e urdhëresave.  

(5) Shtëpia brokere nuk guxon të blejë dhe/ose shesë 
letra me vlerë për llogari të vet ose për llogari të personit të 
punësuar në shtëpinë brokere, në rast se me blerjen ose 
shitjen e këtillë do të pamundësohej zbatimi i urdhëresës së 
klientit për blerjen dhe/ose shitjen ose nëse për shkak të 
kësaj urdhërese do të mund të realizohej në kushte më të 
pavolitshme për klientin." 

 
Neni 17 

Në nenin 131 paragrafët (7) dhe (8) shlyhen.  
Paragrafët (9), (10) dhe (11) bëhen paragrafë (7), (8) 

dhe (9). 
 

Neni 18 
Në nenin 150 paragrafi (2) pika 2) ndryshohet si vijon: 
"të ketë mbaruar trajnim për këshillim investues që e 

organizon Komisioni." 
Në pikën 3) fjalët: "para parashtrimit të kërkesës për 

leje për punë të këshilltarit investues", shlyhen. 
Në paragrafin (3) fjalët: "dhënia e Provimit profesional 

nga paragrafi (2) pika b) e këtij neni" zëvendësohen me fjalët: 
"këshillim investues nga paragrafi (2) pika 2) e këtij neni." 

             
Neni 19 

Në nenin 232-a pas paragrafit (5) shtohet paragrafi i ri 
(6), si vijon: 

"(6) Anëtarët e Komisionit Kundërvajtës i kanë 
zëvendësit e tyre." 

Paragrafët  (6) dhe (7) bëhen paragrafë (7) dhe (8). 
Në paragrafin (8) i cili bëhet paragraf (9) fjalët: 

"Organi kundërvajtës" zëvendësohen me fjalët: "Komisioni 
Kundërvajtës"  

          
Neni 20 

Në nenin 232-v pas paragrafit (6) shtohet paragrafi i ri 
(7) si vijon: 

 "(7) Anëtarët e Komisionit për Ndërmjetësim i kanë 
zëvendësit e tyre." 

Paragrafët (7), (8), (9), (10), (11), (12), (13), (14) dhe 
(15) bëhen paragrafë (8), (9), (10), (11), (12), (13), (14), 
(15) dhe (16). 

            
Neni 21 

Procedurat para gjykatës kompetente që kanë filluar 
deri në ditën e hyrjes në fuqi të këtij ligji, do të përfundojnë 
në përputhje me Ligjin për letra me vlerë ("Gazeta Zyrtare 
e Republikës së Maqedonisë" numër 95/2005, 25/2007, 
7/2008, 57/10, 135/11, 13/13, 188/13 dhe 43/14).  

 
Neni 22 

Ky ligj hyn në fuqi ditën e tetë nga dita e botimit në 
"Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë"    

275. 
Врз основа на членот 75 ставови 1 и 2 од Уставот на 

Република Македонија, претседателот на Република 
Македонија и претседателот на Собранието на Репуб-
лика Македонија издаваат 

 
У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕ-
НУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ 

ЗА БАНКИТЕ 
 

Се прогласува Законот за изменување и дополнува-
ње на Законот за банките,  

што Собранието на Република Македонија го доне-
се на седницата одржана на 28 јануари 2015 година. 

   
       Бр. 08 – 460/1                             Претседател 
28 јануари 2015 година          на Република Македонија,                       

      Скопје                            д-р  Ѓорге Иванов, с.р. 
 

Претседател 
на Собранието на Република 

Македонија, 
Трајко Вељаноски, с.р. 

 
З А К О Н 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ  
НА ЗАКОНОТ ЗА БАНКИТЕ 

 
Член 1 

Во Законот за банките („Службен весник на Репуб-
лика Македонија“ број 67/2007, 90/2009, 67/10 и 26/13), 
во членот 112 став (3), во точката 9) сврзникот „и“ на 
крајот од реченицата се брише, a во точката 10) точката 
на крајот од реченицата се заменува со сврзникот „и“. 

По точката 10) се додава нова точка 11) која гласи: 
„11) ако податоците се даваат на Министерството 

за труд и социјална политика, Агенцијата за вработува-
ње на Република Македонија и Фондот за здравствено 
осигурување на Македонија, за потребите на вршење 
на работите од нивните надлежности и во согласност 
со прописите за заштита на личните податоци, само до-
колку банка склучи меморандум за соработка со овие 
институции, со кој се регулира начинот на достапност 
на податоците од членот 111 на овој закон.“. 

 
Член 2 

Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на 
објавувањето во „Службен весник на Република Маке-
донија“. 

__________ 
 

L I GJ 
PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT 

PËR BANKA 
 

Neni 1 
Në Ligjin për banka ("Gazeta Zyrtare e Republikës së 

Maqedonisë" numër 67/2007, 90/2009, 67/10 dhe 26/13), 
në nenin 112 paragrafi (3), në pikën 9) lidhëza "dhe" në 
fund të fjalisë shlyhet, ndërsa në pikën 10) pika në fund të 
fjalisë zëvendësohet me lidhëzën "dhe".  

Pas pikës 10) shtohet pikë e re 11) si vijon: 
"11) nëse të dhënat jepen në Ministrinë e Punës dhe 

Politikës Sociale, në Agjencinë për Punësim të Republikës 
së Maqedonisë dhe Fondin për Sigurimin Shëndetësor të 
Maqedonisë, për nevojat e kryerjes së punëve në 
kompetencë të tyre dhe në përputhje me rregullat për 


